

## PROSPETTO SINTETICO STATO PATRIMONIALE

|   | TOTALI AL<br>31/12/2019 | TOTALI AL<br>31/12/2018 |   | TOTALI AL<br>31/12/2019 | TOTALI AL<br>31/12/2018 |
|---|-------------------------|-------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>ATTIVO</b>   |                         |                         | <b>PASSIVO</b>  |                         |                         |
| <b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                  |                         |                         | <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>  |                         |                         |
| I IMMATERIALI   | 3.967.787               | 4.399.554               | I FONDO DI DOTAZIONE<br>DELL'ATENEO                                   | 1.337.338               | 1.337.338               |
| II MATERIALI  | 10.703.762              | 10.746.512              | II PATRIMONIO VINCOLATO   | 28.751.537              | 23.413.533              |
| III FINANZIARIE   | 2.583                   | 2.583                   | III PATRIMONIO NON VINCOLATO  | 15.854.895              | 14.801.664              |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (A)</b>                          | <b>14.674.132</b>       | <b>15.148.649</b>       | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>                                    | <b>45.943.770</b>       | <b>39.552.535</b>       |
| <b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                 |                         |                         | <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                                   | <b>23.681.153</b>       | <b>20.530.092</b>       |
| II CREDITI  | 34.801.393              | 34.441.227              | <b>C) TRATTAMENTO DI FINE<br/>RAPPORTO DI LAVORO<br/>SUBORDINATO</b>  | <b>213.932</b>          | <b>212.337</b>          |
| III ATTIVITA' FINANZIARIE                                   | 30.265.719              | 30.384.870              | <b>D) DEBITI</b>  | <b>7.574.678</b>        | <b>6.794.199</b>        |
| IV DISPONIBILITA' LIQUIDE                                   | 53.098.412              | 35.285.866              | <b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI E<br/>CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b> | <b>50.644.893</b>       | <b>44.936.440</b>       |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (B)</b>                         | <b>118.165.523</b>      | <b>100.111.963</b>      | <b>F) RISCONTI PASSIVI PER<br/>PROGETTI E RICERCHE IN CORSO</b>       | <b>7.582.366</b>        | <b>5.736.783</b>        |
| <b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>                           | <b>1.069.995</b>        | <b>1.027.918</b>        |   |                         |                         |
| <b>D) RATEI ATTIVI PER PROGETTI E<br/>RICERCHE IN CORSO</b> | <b>1.731.142</b>        | <b>1.473.857</b>        |   |                         |                         |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>  | <b>135.640.792</b>      | <b>117.762.386</b>      | <b>TOTALE PASSIVO</b>   | <b>135.640.792</b>      | <b>117.762.386</b>      |

## PROSPETTO SINTETICO CONTO ECONOMICO

|  | <b>Totali al 31/12/2019</b> | <b>Totali al 31/12/2018</b> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>A) PROVENTI OPERATIVI</b>   |                             |                             |
| I. PROVENTI PROPRI   | 42.011.639                  | 38.343.170                  |
| II. CONTRIBUTI   | 14.319.092                  | 13.200.468                  |
| IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO      | 271.796                     | 216.463                     |
| V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI   | 1.719.838                   | 1.420.868                   |
| <b>TOTALE PROVENTI (A)</b>   | <b>58.322.365</b>           | <b>53.180.969</b>           |
| <b>B) COSTI OPERATIVI</b>  |                             |                             |
| VIII. COSTI DEL PERSONALE  | 21.363.288                  | 18.841.753                  |
| IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE  | 24.388.760                  | 22.055.185                  |
| X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI   | 1.290.608                   | 1.641.794                   |
| XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI  | 10.151.039                  | 9.233.265                   |
| XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE   | 339.340                     | 338.224                     |
| <b>TOTALE COSTI (B)</b>  | <b>57.533.035</b>           | <b>52.110.221</b>           |
| <b>DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)</b>                       | <b>789.329</b>              | <b>1.070.748</b>            |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                       | <b>125.457</b>              | <b>342.288</b>              |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                      | <b>(18.715)</b>             | <b>(748.768)</b>            |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                     | <b>120.735</b>              | <b>395.747</b>              |
| <b>F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE</b> | <b>(615.571)</b>            | <b>(575.279)</b>            |
| <b>RISULTATO DI ESERCIZIO</b>  | <b>401.235</b>              | <b>484.736</b>              |